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Oolorado bÏllen. Derimod taget- Loven ikke Sigte : paa Be- 
kæmpelse af de almindeligt forekommende Plantesygdomme, 
hvilket overlades til Befolkningen selv. Lovens Indhold er 
følgende: 

Landbrugsministeren bemyndiges til at træffe Foran- 
staltning dels til at forebygge, at Plantesygdomme eller 
Skadedyr, der maa anses for farlige for de i Landbruget, 
Havebruget og Skovbruget dyrkede Planter, og som ikke 
hidtil er paavist her i Landet, eller som kun optræder med 
en begrænset Udbredelse, indslæbes her til Landet, og dels 
til at bekæmpe saadanne, være sig ved Forbud mod Saa- 
ning, Plantning eller Transport af Kulturplanter, Tilintet- 
gørelse eller Desinfektion af disse eller af Emballage og 
andet, hvorfra Smitte kan antages at kunne udbredes, eller 
ved Isolering af Jordstykker, Desinfektion af Oplagsrum, 
Redskaber og lignende eller paa en hvilken som helst anden 
Maade, der maatte skønnes egnet til Bekæmpelse af dem. 
Undlader en Ejer eller Bruger at udføre de af Landbrugs- 
ministeren paabudte Foranstaltninger, kan Ministeren lade 
Arbejdet udføre paa vedkommendes Bekostning. De Ud- 
gifter, der er forbundet med Gennemførelsen af de trufne 
Foranstaltninger, afholdes af vedkommende Importør, Ejer 
eller Bruger, jfr. dog nedenfor Reglerne om Erstatning. 홢 
Landbrugsministeren bemyndiges til ved Udførsel her fra 
Landet af Jevende Planter eller Plantedele at træffe alle 
saadanne Foranstaltninger, som maatte være paakrævet i 
Henhold til fremmede Landes Plantesygdomslovgivning. De 
Udgifter, der er forbundet med Gennemførelsen af de her- 
omhandlede Foranstaltninger, afholdes af vedkommende Eks- 
portør. Gennemførelsen af de i Henhold til nærværende 
Lov fastsatte Bestemmelser udøves af et af Landbrugsmini- 
steren oprettet Tilsyn med Plantesygdomme, om fornødent 
med vedkommende Politimyndigheders Bistand. 

Den, der er bekendt med, at Planter eller Plantedele, 
der er i hans Besiddelse eller beror hos ham, er angrebet 
af nogen af de foran omhandlede Sygdomme eller Skadedyr, 
maa ikke afhænde eller fjerne fra Stedet saadanne Planter 
eller Plantedele, medmindre han dertil har indhentet Land- 
brugsministeriets Tilladelse. 

Erstatning ydes for det Tab, der maatte opstaa ved en 


